) Merkwürdiger Weiſe kiegt die zweitälteſte Urkunde des 
Kloſters, vom 3. November 1238, im Stadtarchive zu Lan ban. 
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In den alten Zinsbüchern des Görlitzer Rathhau— 
ſes wird das Haus erwähnt. Z. E. „1433 der Nonnen 
Haus von Sifersdorf tenetur cuin ratione 9 sc. 19 gl.“ 
1443. der Nonnen Hus von Sevyffersdorf zinst 1 gl. c. 

Schönfelder (p. 97.) erzählt, die Nonnen hät— 
ten dieſes Haus erſt nach 1424 erkauft; er hat dies aber 
nur vermuthet; ebenſo daß das Haus in der Nähe 
des Nicolaithores gelegen hätte. (p. 99.) 

Durch Prof. Chmel wurde ich zuerſt auf eine 
Urkunde in einem Bde. der Wiener Univerſitäts-Biblio— 
thek aufmerkſam gemacht, welche „Königin Kunigunde 
ſchenkt den Nonnen zu St. Marienthal ein 
Haus zu Görlitz“ regiſtrirt war. Durch Freundes 
Vermittelung erhielt ich von Chmel Abſchrift dieſer Ur— 
kunde und zwar folgender Geſtalt: | 

In nomine domini amen. Nos Chunegundis dei 
gracia etc. Omnibus presencium noticiam. habituris 
quam uicturis ad rei memoriam sempiternam Ne 

nouerca memorie obliuio suis habeat notis locum hu- 
mana prouidit ratio teınporalibus gestis quibuslibet in 
testimonium sequacibus propter certa subuenire reme- 
dia scripturarum Hinc est quod nos id exdicatis domi- 
nabus domus sancte marie M. t. J. curiam quandam 
sitam in Gorlize foro nostro dominio videlicet mar— 
chionatus nostri in morauia quam fundator domus 
eiusdem de licencia et fauoris plenitudine atque con- 
firmatione tune Regie maiestatis contulerat dieto loco 
quod et data priuilegia super hoc clarius manifestant. 
Nostris quoque temporibus per prauorum odiosam sug- 
gestionem turbabantur in eadem curia dicte domine 
Nos inguam ipsarum indempnitatibus premissis in fu— 
turum suecurrere prouide discernentes in exemplum 
nostris sequacibus augendi pocius quam minuendi ea 
que dei sunt, memoratam curiam collatam ut dietum 
est et confirmatam per nostros predecessores de con- 

sensu uoluntario et fauorabili beniuolencia domini et 
mariti nostri karissimi Ohttakari illustris Bohemie 
regis quinti cum omnibus ad eandem curiam pertinen- 
tibus et cum omnibus bonis campestribus et domesti— 
eis mobilibus atque inmobilibus que ablata ipsis 
fuerant in eadem curia et nos restituimus ac restituta 
eidem domui Jure hereditario de Regalis munificencie 

N. L. M. XXVI. B. 4. H. 19 
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ubertate libere contulimus perpetuo possidendam Huius 
scripti testimonio et uirtute ipsis dantes liberrimam 
optionem sepe dictam curiam pro maiori comınodo 
profectu et utilitate dicte domus vendendi bona eadem 
commutandi obligandi siue ad quidlibet faciendi de 
bonis eiusdem quod sibi tunc viderint expedire Haben- 
tes spem firmam et fiduciam certam diuinitus hac 
mercatione temporalium celestia debere pacis et gaudij 
remedio percipere sempiterno vna cum domino et ma- 
rito Karissimo et nostris heredibus dietarum domina- 
rum precum et beneficiorum participationibus quo, 
adiute. Nullus igitur ex nunc nostrorum camerariorum 
Judicum preconum seu quorumeumque officialium 
predictas dominas in eadem curia et omnibus attinen- 
cijs sibi molestare presumat requirendo exhactiones 
aut tributa aliqua siue seruicia, seu eciam compellendo 
ibi ipsarum homines ad iudicia nostra contra obser- 
uationes ecclesiastice libertatis quam ipsis et domni 
earum obseruari uolumus et statuimus ab omnibus in 
uita nostra et post nos nostris posteris in exemplum 
et testimonium pacificum et quietum Jn cuius rei me- 
moriam et cautelam presens instrumentum dietis do- 
minabus et domui ipsarum cum subnotatis celestibus 
(sic) dari mandauimus sigilli nostri munimine robora- 
tum Testes autem hij sunt. Actum et Datum. 
Cod. ms. philologicus CLXXXVII. fol. 28. v. 29. etc.